

Nr 32.

Ankom till riksdagens kansli den 16 maj 1930 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om sänkning av tullen å te.

I en inom första kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, nr 11, har herr *Leander* hemställt, »det riksdagen ville besluta, att rubriken nr 75 i gällande tulltaxa måtte erhålla följande ändrade lydelse:

Te..... E för 100 kg. 50 kronor».

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motionen.

År 1921 beslöt riksdagen höja vissa finanstullar, däribland tullen å te från 50 öre till 1 krona 50 öre för kilogram. Sistnämnda tullsats gäller allt fortfarande.

Utskottet.

Enligt tillgängliga uppgifter uppgick importen till Sverige av te under åren 1928—1929 till i runt tal respektive 362,000 och 386,000 kilogram. Häremot svarar en tullinkomst för nämnda år av respektive 543,000 och 579,000 kronor.

Såsom av de anförda siffrorna framgår, skulle den av motionären föreslagna sänkningen av tullen å te från 1 krona 50 öre till 50 öre för kilogram eller med två tredjedelar medföra en minskning i statsverkets inkomster å närmare 400,000 kronor för år under förutsättning av i huvudsak oförändrad import av varan.

En sådan inkomstminskning torde visserligen i och för sig hava jämförelsevis ringa betydelse för statsregleringen. Emellertid synes det utskottet ovisst, huruvida den föreslagna tullsänkningen skulle, då ju te i regel utförsäljes i små förpackningar, i nämnvärd grad påverka priset å dessa och sålunda komma konsumenterna till godo. Men även om en viss sänkning av detaljhandelspriset skulle inträda, förefaller det utskottet föga sannolikt, att den av motionären åsyftade verkan eller en övergång till förbrukning av te i stället för kaffe skulle åstadkommas, enär konsumtionen av de drycker, varom här är fråga, helt visst bestämmes av andra faktorer. Den lättnad med avseende å den indirekta beskattningen, som förslaget innebär,

kan till följd av konsumtionens fördelning på olika samhällslager ej heller antagas komma de breda folklagren till del annat än i begränsad omfattning.

Med hänsyn till vad sålunda anförts har utskottet funnit tillräcklig anledning nu saknas att frånhända statskassan större delen av den inkomst, som genom tetullen tillföres densamma.

Utskottet hemställer därför,

att motionen I:11 av herr Leander, om sänkning av tullen å te, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 16 maj 1930.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande: herrar Johan Nilsson i Kristianstad, Bårg*, Boman, K. Oscar Ericson i Obergå, Leander, Jönsson i Boa, Bengtsson i Kullen, Björklund*, Nilsson i Hörby*, Wahlmark, Johansson i Östersund, Åström, Forssberg, Olsson i Gävle*, Lithander, Ericson i Boxholm, Andersson i Katrineholm, Heiding och Ander*.

* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.

Reservation

av herrar *Leander* och *Johansson* i Östersund, vilka ansett, att utskottet bort tillstyrka bifall till motionen.